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Erleben Sie bei uns Gastlichkeit pur

Gasthay, -!

:umgwi;tl, S

Wir laden Sie herzlich ein, sich bei uns
wie zu Hause zu fithlen und die
Schonheit und Gelassenheit von
Hochburg Ach zu entdecken.

Allerlei Gutes kommt bei uns fiir Feinschmecker

und GeniefRer auf den
Tisch. Saisonale

Kostlichkeiten, sowie

osterreichische Klassiker
finden ebenso wie
internationale Gerichte auf

unserer Speisekarte ihren

Platz. Zudem legen wir

groflen Wert auf die
Herkunft verschiedener Produkte.

Bei schonem Wetter konnen Sie es
sich im Sommer in unserem
gemiitlichen Biergarten gut gehen
lassen. Treffen Sie Freunde und
entspannen Sie in freier Natur bei
einer ziinftigen Brotzeit

a = glutenhaltiges Getreide

h = Schalenfriichte und Schalenfruchterzeugnisse
1= mit Farbstoff

4= Geschmacksverstarker

c = Eier und Eiererzeugnisse

i =Sellerie u. Sellerieerzeugnisse
2= mit Konservierungsstoff

8= mit StBungsmittel

g= Milch und Milcherzeugnisse
k= Senf u. Senferzeugnisse
3= mit Antioxidationsmittel
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Suppen
GrieBnockerlsuppe mit Rinderkraftbrihe 550€
Frittatensuppe mit Rinderbriihe 520€
Hauptspeisen

Schnitzel ,Wiener Art"

vom Schwein mit Pommes 1440 €
von der Pute mit Pommes 15,20 €
Cordon Bleu 16,90 €
vom Schwein mit Pommes

Medaillons vom Schweinefilet 16,90 €

mit herzhafter Pfefferrahmsauce und hausgemachte Spatzle

Zwiebelrostbraten 1980 €
mit Bratkartoffeln und Rostzwiebeln

Teufels Toast 1450 €
Schweinelendchen auf Toast mit hausgemachter TeufelssofRe
wahlweise mit Pommes oder Salat

Currywurst 8,20€
mit wiirziger Currysauce, dazu Pommes

Fiir unsere kleinen Gaste

Kleines Schweineschnitzel mit Pommes 790€

Piratenschmaus 5 Fischstdbchen mit Pommes 6,90 €

Semmelknodel/Spdtzle mit Sauce 570€
Ein _Hauch" von Italien im Jungwirth

Spaghetti Carbonara 16,90 €

mit Guanciale und Pecorino Romano

Nudeln 1290 €

mit frischem Gemdise und Pesto
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Fischgerichte
Wolfsbarsch 16,80 €
mit Kartoffeln und Grillgemiise
Fischplatte 19,90 €
fiir 1 Person
Brotzeit
Kdsekrainer mit Kren/Senf & Kartoffelsalat 750€
Frankfurter 1Paar mit Kren/Senf dazu Brot 550 €
Debreziner 1 Paar mit Kren/Senf dazu Brot 5,50 €
Salate
Steierischer Salat
Gemischter Salat mit panierten Putenstreifen und steirischem Kiirbiskernol 1420 €
Hochburg-Ach Salat
Gemischter Salat mit panierten Champions und hausgemachtem Dressing 1280 €
Jungwirth Salat
Gemischter Salat mit Putenstreifen vom Grill 10,40 €
Beilagen Salat 3,80€

Alle Salate wahlweise mit Essig/Ol oder Joghurtdressing

Vegetarisch
Portion Pommes - wahlweise mit Ketchup oder Majo 550€
Uberbackener Blumenkohl mit Salzkartoffeln 8,20€
Kdsespdtzle mit kleinem Salatteller 11,70 €

Biergartensaison (Mai bis Oktober)

Wurstsalat 790€
Essigwurst mit Zwiebeln & Gurke
Schweizer Wurstsalat 8,90 €

mit Kdse & Paprika
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Alkoholfreie Getranke

Soda / Stilles Wasser 0,331 2,30€ 0501 3,20€
Coca Cola / Spezi / Gelbe Limo / Weie Limo 13 0,331 290%€ 0501 410€
Soda Zitrone () 0,331 3,30€ 0501 380%€
Almdudler 0,331 3,30€ 0501 3,80%€
Verschiedene Schorlen (o) 0,331 290%€ 0,50 | 410€

Apfel / Traube / Orange / Johannisbeere
Rhabarber / Mango / Maracuja

Biere

Steiner Hell vom Fass (o) @) 0,331 3,30€ 0501 390€
Steiner Weilbier vom Fass hell \|STEINER 0,331 3,70€ 0501 4,10€
Steiner Dunkel (o) s 0501 390¢€
Steiner Zwerg Pils (a) 0,331 3,30€
Bio Steiner Weilbier dunkel (a) 0,50 | 410€
Weilbier leicht/alkoholfrei (a) 0,501 410€
Zwickel Bier, Alkoholfrei (a) 0501 390¢€
Steiner Natur Radler (a) 0501 390¢€
Weibier Cola 0,501 410€
WeiBbier Zitrone (Russe) 0501 4,10€

Spirituosen
Marille
Williams
Obstler
Nuss
Zierben
Ramazzotti
Jack Daniels (4 cl) mit Cola 50ml  4,90€
Gin (4 cl) mit Tonic 50ml 5,20€
Rum (4 cl) mit Cola 50ml 5,20€
Weinbrand (4 cl) mit Cola 50ml  4,90€
Campari (4 cl) mit Orangensaft / Soda 50ml  490%€
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Weinkarte

Unsere Weine kommen aus dem Kamptal
Retzel Weingut am Heiligenstein - Zobing / Kamptal

Weilweine

Griiner Veltliner - Hauswein 1/8 |
Griner Veltliner - Zébinger/Heiligenstein 2022 0,25 |

Retzel Weiburgunder/Heiligenstein 2022 0,251
Riesling Bergjuwel 0,25 |
Riesling Zobinger Terrassen 2021 0,251
WeiBwein Schorle 0,251
Sommerspritz weiss 0,251
Rotweine
Zweigelt - Hauswein 1/8 1
Zweigelt - Reserve 2016 (trocken) 0,251

Blaufrdnkischer vom Weingut Tremmel 2020 0,251

Rotwein Schorle 0,251
Sommerspritz rot 0,251
Aperitif

Glas Sekt/Prosecco 0,1 ml
Sekt/Prosecco mit Orangensaft 0,1 ml
Sekt/Prosecco mit Holunder 0,1 ml
Flasche Sekt/Prosecco 0,75 |

280€
510€

590€
450 €
560€

430€
320€

320€
550€
450 €

380€
320€

0,25 |
0,75 |

0,751
0,751
0,75 |

0,50
0,50

0,251
0,75 |
0,751

0,50 |
0501

370€
16,50 €

1750 €
1990€
1650 €

550€
450€

490€

19,10 €
2190 €

590€
490€

320€
3,70€
3,70€

2240€
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Nachspeisen . P

Frisch gebackene Apfelkiicherl _
in Zimtzucker gewendet und Sahne 28,0.cg 6,90 €
mit Vanilleeis und Sahne acgq,2,8 8,20€

Palatschinken

mit Marillen, Puderzucker, SchokosoBe und Sahne 184, 8,30€
mit Vanilleeis und Sahne 8,30€
Kaiserschmarrn mit Apfelmus und Rosinen 8,30€
Gemischtes Eis mit 2 Kugeln mit Sahne 480¢€
HeiBe Liebe 6,80 €

Vanilleeise mit heifen Himbeeren und Sahne

Dessert Variante 1790 €
fiir 2 Personen

Kuchen auf Nachfrage 410€
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Heissgetranke

Espress )
resso ,(Q—z .

Doppelter Espresso °
Verldngerter @:ﬁ §8
Cappuccino klein

Cappuccino grof3

Haferl| Kaffee

Latte Macchiato

HeiBe Schokolade mit Sahne

Heife Schokolade mit Amaretto

Affogato - einfacher Espresso mit Vanilleeis
Eiskaffee

Schwarzer Tee
Pfefferminztee
Kamillentee

Krdutertee

In der Winterzeit......
Glihwein rot/weil

Glihwein rot/weif mit Schuss

280€
3,80€
3,20€
330€
3,80€
350€
380€
3,80€
480€

450 €
520€

310€
310€
310€
310€

450 €
550€
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Cocktails

Hugo

Prosecco, Holunderbliitensirup, Soda & Eiswiirfel

Aperol Spritz

Prosecco, Aperol, Soda & Eiswiirfel

Mango Spritz

Prosecco, Mango Nektar, Soda & Eiswiirfel
Birnis

Prosecco, Birnen Nektar, Soda & Eiswiirfel

Limoncello Spritz
Prosecco, Limoncello, Wasser, Zitrone, Minze & Eiswirfel

6,50 €

6,50 €

650 €

6,50 €

6,50 €





