



Erleben Sie bei uns Gastlichkeit pur

Wir laden Sie herzlich ein, sich bei uns wie zu Hause zu fühlen und die Schönheit und Gelassenheit von Hochburg Ach zu entdecken.



Allerlei Gutes kommt bei uns für Feinschmecker



und Genießer auf den Tisch, Saisonale Köstlichkeiten, sowie österreichische Klassiker finden ebenso wie internationale Gerichte auf unserer Speisekarte ihren Platz. Zudem legen wir großen Wert auf die

Herkunft verschiedener Produkte.

Bei schönem Wetter können Sie es sich im Sommer in unserem gemütlichen Biergarten gut gehen lassen. Treffen Sie Freunde und entspannen Sie in freier Natur bei einer zünftigen Brotzeit



g= Milch und Milcherzeugnisse



Grillwürstel mit Pommes

Semmelknödel/Spätzle mit Sauce

6,90€

5,70€

<u>Suppen</u>

Grießnockerlsuppe mit Rinderkraftbrühe	5,50€
Frittatensuppe mit Rinderbrühe	5,20 €
Leberknödelsuppe mit Rinderkraftbrühe	5,50€
<u>Hauptspeisen</u>	
Schnitzel "Wiener Art"	
vom Schwein mit Pommes	14,40 €
von der Pute mit Pommes	15,20 €
Cordon Bleu	16,90€
vom Schwein mit Pommes	
Medaillons vom Schweinefilet	16,90 €
mit herzhafter Pfefferrahmsauce und hausgemachte Spätzle	
Zwiebelrostbraten	19,80€
mit Bratkartoffeln und Röstzwiebeln	
Teufelstoast	14,50 €
Schweinelendchen auf Toast mit hausgemachter Teufelssauce wahlweise mit Pommes oder Salat	
Für unsere kleinen Gäste	
Kleines Schweineschnitzel mit Pommes	7,90 €
Piratenschmaus 5 Fischstäbchen mit Pommes	6,90€





<u>Fischgerichte</u>

Fischplatte für 2 Personen Mit Salzkartoffeln und Gemüse	24,70 €
Wolfsbarsch mit Kartoffeln und Grillgemüse	16,80€
<u>Brotzeiten</u>	
Brettljausen	11,50 €
Wurstsalat	7,90€
Schweizer Wurstsalat	8,90€
<u>Salate</u>	
Steierischer Salat Gemischter Salat mit panierten Putenstreifen und steirischem Kürbiskernöl	14,20 €
Jungwirth Salat Gemischter Salat mit Putenstreifen vom Grill	10,40 €
Bauernsalat mit Ziegenkäse und Kartoffelwürfel	12,80 €

Vegetarisch

Hochburg-Ach Salat	12,80 €
Gemischter Salat mit panierten Champignons und hausgemacht	e Remoulade
Blumenkohl-Kartoffel Gratin	8,20€
Beilagen Salat	3,80 €
Alle Salate mit Dressing Essig/Öl	
Portion Pommes mit Ketchup	5,50 €



Spaghetti Carbonara



16,90 €

Nudelgerichte

mit Guanciale und Pecorino romano	
Nudeln mit frischem Gemüse und Pesto	12,90 €
Spaghetti mit Garnelen und Cherrytomaten	14,50 €
Tagliatelle mit Champignon-Rahmsauce	12,90 €
<u>Nachspeisen</u>	
Apfelstrudel mit Vanillesauce oder Vanilleeis	8,20€
Marillen-Palatschinken mit Puderzucker und Schokosauce	6,30€
Eis-Palatschinken mit Vanilleeis, Schokosauce und Sahne	8,30€
Hausgemachter Kaiserschmarrn mit Apfelmus und Rosinen	8,30€
Tiramisu	5,20€
Gemischtes Eis 2 Kugeln mit Sahne	4,80 €
Heiße Liebe Vanilleeis mit heißen Himbeeren	6,80€
Dessert Variation für 2 Personen	17,90 €





Alkoholfreie Getränke

Soda / Stilles Wasser	0,33 l	2,30€	0,50	3,20€
Coca Cola / Spezi / Gelbe Limo / Weiße Limo 1,3	0,33 l	2,90€	0,50	4,10 €
Soda Zitrone (a)	0,33 l	3,30€	0,50	3,80€
Almdudler	0,33 l	3,30€	0,50	3,80€
Verschiedene Schorlen (a)	0,33 l	2,90€	0,50	4,10 €
Apfel / Traube / Orange / Johannisbeere				
Rhabarber / Mango / Maracuja				

<u>Biere</u>

Steiner Hell vom Fass (a)	SLIT (AMP)	0,33 l	3,30€	0,50	3,90€
Steiner Weißbier vom Fass hell	STEINER	0,33 l	3,70€	0,50 l	4,10 €
Steiner Dunkel (a)	im Felsenkelter geröft			0,50 l	3,90€
Steiner Zwerg Pils (a)		0,33 l	3,30€		
Bio Steiner Weißbier dunkel (a)				0,50 l	4,10 €
Weißbier leicht/alkoholfrei (a)				0,50 l	4,10 €
Zwickel Bier, Alkoholfrei (a)				0,50 l	3,90€
Steiner Natur Radler (a)				0,50 l	3,90€
Weißbier Cola				0,50 l	4,10 €
Weißbier Zitrone (Russe)				0,50 l	4,10 €

<u>Spirituosen</u>

Marille	2cl	3,80€		
Williams	2cl	3,00€		
Obstler	2cl	3,80€		
Nuss	2cl	3,50€		
Zierben	2cl	4,50 €		
Ramazzotti	2cl	3,80€		
Jack Daniels (4 cl) mit Cola			50 ml	4,90 €
Gin (4 cl) mit Tonic			50 ml	5,20€
Rum (4 cl) mit Cola			50 ml	5,20€
Weinbrand (4 cl) mit Cola			50 ml	4,90 €
Campari (4 cl) mit Orangensaft / Soda			50 ml	4,90 €





Unsere Weine kommen aus dem Kamptal Retzel Weingut am Heiligenstein – Zöbing / Kamptal



Weißweine

Grüner Veltliner – Hauswein	1/8 I	2,80 €	0,25 l	3,70 €
Grüner Veltliner – Zöbinger/Heiligenstein 2022	0,25 I	5,10 €	0,75 l	16,50 €
Retzel Weiburgunder/Heiligenstein 2022	0,25	5,90 €	0,75 l	17,50 €
Riesling Bergjuwel	0,25	4,50 €	0,75 l	19,90 €
Riesling Zöbinger Terrassen 2021	0,25	5,60 €	0,75 l	16,50 €
Weißwein Schorle	0,25 l	4,30 €	0,50 l	5,50 €
Sommerspritz weiss	0,25 l	3,20 €	0,50 l	4,50 €

Rotweine

Zweigelt - Hauswein	1/8 l	3,20€	0,25	4,90 €
Zweigelt - Reserve 2016 (trocken)	0,25	5,50 €	0,75 l	19,10€
Blaufränkischer vom Weingut Tremmel 2020	0,25	4,50 €	0,75	21,90 €
Rotwein Schorle	0,25	3,80€	0,50 l	5,90 €
Sommerspritz rot	0,25	3,20€	0,50 l	4,90 €

Aperitif

Glas Sekt/Prosecco 0,1 ml Sekt/Prosecco mit Orangensaft 0,1 ml Sekt/Prosecco mit Holunder 0,1 ml Flasche Sekt/Prosecco 0,75 l



3	,20	€
3	,70	€
3	,70	€
22	,40	€



<u>Heissgetränke</u>

Espresso	2,80€
Doppelter Espresso	3,80€
Verlängerter	3,20€
Cappuccino klein	3,30€
Cappuccino groß	3,80€
Haferl Kaffee	3,50 €
Latte Macchiato	3,80€
Heiße Schokolade mit Sahne	3,80€
Heiße Schokolade mit Amaretto	4,80 €
Affogato - einfacher Espresso mit Vanilleeis	4,50 €
Eiskaffee	5,20€
Schwarzer Tee	3,10 €
Pfefferminztee	3,10 €
Kamillentee	3,10 €
Kräutertee	3,10 €
In der Winterzeit	
Glühwein rot/weiß	4,50 €
Glühwein rot/weiß mit Schuss	5,50 €



<u>Cocktails</u>

Hugo Prosecco, Holunderblütensirup, Soda & Eiswürfel	6,50€
Aperol Spritz Prosecco, Aperol, Soda & Eiswürfel	6,50€
Mango Spritz Prosecco, Mango Nektar, Soda & Eiswürfel	6,50€
Birnis Prosecco, Birnen Nektar, Soda & Eiswürfel	6,50€
Limoncello Spritz Prosecco, Limoncello, Wasser, Zitrone, Minze & Eiswürfel	6,50€